
Consultas Realizadas 

Licitación 407223 - LPN N° 10//2022 -
ADQUISICIÓN DE VELAGLUCERASA ALFA Y
ALGASIDASA ALFA PARA EL PROGRAMA DE

ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS CON
ENFERMEDADES LISOSOMALES

Consulta 1 - VENCIMIENTO:

Consulta 2 - Plan de Entrega de los bienes

Consulta Fecha de Consulta 30-05-2022

Dice: "Para aquellos medicamentos cuyo vencimiento sea inferior a 18 meses, además de la autorización de la Dirección de
Logística de la DGGIES y por el Programa de Atención Integral a las Personas con Enfermedades Lisosomales (PAIPEL), se
deberá presentar Póliza de Seguro por el 100% del monto del producto".... Se solicita a la convocante que la póliza de
seguro por el 100% sea para productos con vencimientos inferiores a 15 meses.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-06-2022

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSIÓN DEL PBC

Consulta Fecha de Consulta 30-05-2022

Dice:  3° Entrega y Saldo de la Cantidad Mínima: El proveedor tendrá hasta los 15 (quince) días corridos, posterior a la
recepción de la Orden de Compra emitida por la DGGIES, según necesidad y stock del Programa de Atención Integral a
Personas con Enfermedades Lisosomales (PAIPEL).

Cantidades Máximas Adjudicadas: Se realizarán entregas fraccionadas de acuerdo a la necesidad de los servicios, tendrá
hasta 20 días corridos para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por DGGIES, según
necesidad y del Programa de Atención Integral a Personas con Enfermedades Lisosomales (PAIPEL).

Se solicita a la convocante que a partir de la 3ra entrega, el saldo de la mínima y las cantidades máximas tengan hasta 30
días corridos como plazo como en todos los demás procesos, permitiendo al proveedor organizar y proveer en tiempo y
forma.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-06-2022

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSIÓN DEL PBC

Consultas Realizadas   Licitación 407223 - LPN N° 10//2022 - ADQUISICIÓN DE VELAGLUCERASA ALFA Y ALGASIDASA ALFA PARA EL PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS CON ENFERMEDADES LISOSOMALES

12/06/25 13:47 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 407223 - LPN N° 10//2022 - ADQUISICIÓN DE VELAGLUCERASA ALFA Y ALGASIDASA ALFA PARA EL PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS CON ENFERMEDADES LISOSOMALES
	Consulta 1 - VENCIMIENTO:
	Consulta 2 - Plan de Entrega de los bienes


